
  č. j. 1 T 69/2020-108 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Pydychová.   

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Bruntále vydala dne 13. 5. 2020 v Bruntále podle § 314e 
odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, následující 

trestní příkaz: 

Obviněný G. K., narozený XXX v XXX, nezaměstnaný, trvale bytem XXX, adresa pro účely 
doručování XXX, okres XXX,  

je vinen, že 

přesně neurčeného dne v odpoledních hodinách v měsíci září 2019 v Jindřichově, okres Bruntál, 
poblíž domu č. XXX před nejméně pěti osobami, z toho dvěma nezletilými dětmi, opakovaně 
hlasitě provolával „Sieg Heil“, což doprovázel zdvižením pravice do výše ramen, 

tedy 

veřejně projevil sympatie k hnutí, které prokazatelně směřuje k potlačení práv a svobod člověka, 
nebo hlásá náboženskou zášť nebo zášť vůči jiné skupině osob, 

čímž spáchal 

přečin projevu sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka podle § 404 
trestního zákoníku,  

a odsuzuje se 

podle § 404 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 8 (osmi) měsíců. 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se výkon 
uloženého trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 24 (čtyřiadvaceti) měsíců. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 



  1 T 69/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Pydychová.   

 

2 

není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Bruntál 13. května 2020 

JUDr. Vladimíra Kikerlová v. r.  
samosoudkyně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí nabylo ve výroku právní moci dne 16.06.2020 (K. G.) a je 
vykonatelné dne 16.06.2020. Připojení doložky provedla Martina Janáčová dne 25.06.2020. 

 

 




